
 

УКРАЇНА 

МАРКУШІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

Райгородоцької сільської ради Бердичівського району Житомирської області 

13373, Житомирська обл. Бердичівський р-н, с. Маркуші, вул. Незалежності, 51,  

тел.: (04143) 6-24-40   e-mail: mzschool@ukr.net   код ЄДРПОУ: 22054717 

 

 

НАКАЗ 
 

  

31.12.2022                                                                                   № 47-кт 

  

Про проведення моніторингу ефективності 

організації та результативності підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників у 2022р. 
 

  

           На виконання Типового Положення про атестацію педпрацівників, на 

виконання Постанови Кабінету Міністрів України № 800 «Деякі питання 

підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників» від 

21 серпня 2019 зі змінами від 27 грудня 2019 р. № 1133 р. та річного плану 

роботи закладу освіти, з метою підвищення кваліфікації керівних та 

педагогічних кадрів ліцею, відповідно до плану-графіку КЗ «ЖОІППО» ЖОР, 

відповідно до  наказу відділу ОКМТС Райгородоцької сільської ради «Про 

організацію курсового підвищення кваліфікації керівних, методичних та 

педагогічних кадрів у 2022 році», було проведено роботу з організації 

проходження курсів підвищення кваліфікації педагогічними працівниками 

Маркушівського ліцею у 2022 році. 

Курсова підготовка в закладі здійснюється згідно з перспективним 

планом. Заступником директора з навчально-виховної роботи Манзевитою О.А. 

було вчасно зареєстровано педагогічних працівників ліцею на проходження 

курсової підготовки на базі комунального закладу «Житомирський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти» Житомирської обласної ради. Під 

час реєстрації враховувалась категорія медпрацівників, термін їхньої атестації, 

їхні інтереси та бажання. Педагогів вчасно ознайомлено з термінами курсів. 

Згідно з перспективним планом курсової підготовки педагогічних 

працівників Маркушівського ліцею у 2022 році було заплановано курсову 

підготовку 15 педагогам  за умов регіонального замовлення (квота визначена 

КЗ «ЖОІППО» ЖОР), що становить 58% від загальної кількості працюючих 

педагогів. Та 11 педагогів ліцею були заплановані на проходження курсової 

підготовки за кошти фізичних осіб, що становить 42% від загальної кількості 

працюючих педагогів. 

У 2022 році пройшли курси підвищення кваліфікації за умов 

регіонального замовлення: 
 

mailto:mzschool@ukr.net


№ 

п/

п 

Прізвище та ім’я 

педагогічного 

працівника 

Програма підвищення 

кваліфікації 

Форми, 

види 

Обсяги 

(тривалість) 

підвищення 

кваліфікації 

(у годинах або 

кредитах 

ЄКТС) 

Перелік 

суб’єктів 

підвищення 

кваліфікації 

Номер, дата видачі документа 

про підвищення кваліфікації 

(СВІДОЦТВО/СЕРТИФІКАТ) 
Теми (напрями, найменування) 

1 Рудик В. Вчителів музичного мистецтва 

та мистецтва 

дист. 30 год ЖОІППО ЗСО № 02139713/2640-22 

від 18.03.2022 року 

2 Бехлер Л. Асистентів вчителів дист. 30 год ЖОІППО ЗСО № 02139713/4394-22 

від 06.05.2022 року 

3 Пухальська Л. Асистентів вчителів дист. 30 год ЖОІППО ЗСО № 02139713/3936-22 

від 22.04.2022 року 

4 Корнійчук Т. Вчителів інформатики дист. 30 год ЖОІППО ЗСО № 02139713/645-22 

від 28.01.2022 року 

5 Михальченко 

С. 

Вчителів фізичної культури дист. 30 год ЖОІППО ЗСО № 02139713/4641-22 

від 06.05.2022 року 

6 Михальченко 

Л. 

Вчителів української мови та 

літератури 

дист. 30 год ЖОІППО ЗСО № 02139713/732-22 

від 28.01.2022 року 

7 Омельченко Л. Вчителів початкових класів дист. 30 год ЖОІППО ЗСО № 02139713/1048-22 

від 04.02.2022 року 

8 Кара Н. Вчителів початкових класів дист. 30 год ЖОІППО ЗСО № 02139713/5151-22 

від 20.05.2022 року 

9 Волобуєва Т. Вчителів початкових класів дист. 30 год ЖОІППО ЗСО № 02139713/5318-22 

від 27.05.2022 року 

10 Терепова І. Асистентів вчителів дист. 30 год ЖОІППО ЗСО № 02139713/138-22 

від 14.01.2022 року 

11 Бигич М. Асистентів вчителів дист. 30 год ЖОІППО ЗСО № 02139713/1119-22 

від 11.02.2022 року 

12 Тихончук М. Вихователів закладів загальної 

середньої освіти 

дист. 30 год ЖОІППО ЗСО № 02139713/4997-22 

від 20.05.2022 року 

13 Алєксєєва С. Педагогів-організаторів дист. 30 год ЖОІППО ЗСО № 02139713/3651-22 

від 15.04.2022 року 

14 Івасюк С. Вчителів предмету «Захист 

України» 

дист. 30 год ЖОІППО ЗСО № 02139713/1048-22 

від 21.02.2022 року 

15 Савченко Л. Асистентів вчителів дист. 30 год ЖОІППО ЗСО № 02139713/3651-22 

від 18.04.2022 року 

 

У 2022 році пройшли курси підвищення кваліфікації за кошти фізичних осіб: 

  

   
№ 

п/

п 

Прізвище та ім’я 

педагогічного 

працівника 

Програма підвищення 

кваліфікації 

Форми, 

види 

Обсяги 

(тривалість) 

підвищення 

кваліфікації 

(у годинах або 

кредитах 

ЄКТС) 

Перелік 

суб’єктів 

підвищення 

кваліфікації 

Номер, дата видачі документа 

про підвищення кваліфікації 

(СВІДОЦТВО/СЕРТИФІКАТ) 
Теми (напрями, найменування) 

1 Манзевита О. Вчителів іноземних мов дист. 30 год ЖОІППО ТК №02139713/2496-22 

від 07.10.2022 року 

2 Попова Н. Вчителів української мови та 

літератури 

дист. 30 год ЖОІППО ТК №02139713/2720-22 

від 14.10.2022 року 

3 Поліщук В. Вчителів української мови та 

літератури 

дист. 30 год ЖОІППО ТК №02139713/2702-22 

від 14.10.2022 року 

4 Панчук Ю. Вчителів хімії, біології, 

географії, природознавства 

дист. 30 год ЖОІППО ТК №02139713/2310-22 

від 30.09.2022 року 

5 Томчук Л. Вчителів хімії, біології, 

географії, природознавства 

дист. 30 год ЖОІППО ТК №02139713/2442-22 

від 07.10.2022 року 

6 Строкатюк І. Вчителів зарубіжної літератури дист. 30 год ЖОІППО ТК №02139713/2326-22 

від 07.10.2022 року 

7 Волошина І. Вчителів зарубіжної літератури дист. 30 год ЖОІППО ТК №02139713/2327-22 

від 07.10.2022 року 

8 Олексійчук В. Вчителів історії, правознавства, 

громадянської освіти 

дист. 30 год ЖОІППО ТК №02139713/2150-22 

від 30.09.2022 року                                                                                                                                                                



9 Кульчицька О. Вчителів іноземних мов дист. 30 год ЖОІППО ТК №02139713/2494-22 

від 07.10.2022 року 

10 Гончарук О. Вчителів математики, фізики, 

інформатики, астрономії 

дист. 30 год ЖОІППО ТК №02139713/2022-22 

від 23.09.2022 року                                                                                                                                                                

11 Лесик Л. Вчителів початкових класів дист. 30 год ЖОІППО ТК №02139713/2277-22 

від 30.09.2022 року                                                                                                                                                                

 

У 2022 році пройшли курси підвищення кваліфікації, які були визнані 

педагогічною радою відповідно до положення ліцею: 
№ 

п/

п 

Прізвище та ім’я 

педагогічного 

працівника 

Програма підвищення 

кваліфікації 

Форми, 

види 

Обсяги 

(тривалість) 

підвищення 

кваліфікації (у 

годинах або 

кредитах ЄКТС) 

Перелік 

суб’єктів 

підвищення 

кваліфікації 

Номер, дата видачі 

документа 

про підвищення 

кваліфікації 

(СВІДОЦТВО/ 

СЕРТИФІКАТ) 

Затверджено 

педагогічною 

радою ліцею 
Теми (напрями, 
найменування) 

1 

 

Радько О. Перша домедична 

допомога в умовах 

війни 

дист. 15 год,  

(0,5 кредиту) 

ГО 

«Прометеус» 

сертифікат 

від 06.09.2022 року 

 

Базова психологічна 

допомога в умовах 

війни 

дист. 15 год,  

(0,5 кредиту) 

ГО 

«Прометеус» 

сертифікат 

від 28.09.2022 року 

 

2 Гасюк М. Перша домедична 

допомога в умовах 

війни 

дист. 15 год,  

(0,5 кредиту) 

ГО 

«Прометеус» 

сертифікат 

від 06.09.2022 року 

 

Базова психологічна 

допомога в умовах 

війни 

дист. 15 год,  

(0,5 кредиту) 

ГО 

«Прометеус» 

сертифікат 

від 28.09.2022 року 

 

3 Каліцький О. Трудове навчання та 

технології у 5 класі 

НУШ. Інструменти та 

практичні поради.» 

дист. 30 год 

(1 кредит) 

ГО 

«Платформа 

ОСВІТИ» 

№6689903789140 

від 04.10.2022 року 

 

 

Мета курсової підготовки педагогічних кадрів: активізувати самоосвітню 

діяльність педагогів у між курсовий період, підвищити ефективність навчальної 

роботи, виявити науково-методичний рівень підготовки кадрів, їх інтереси та 

запити, спрямувати увагу педагога на аналіз особистого досвіду викладання. 

Ефективність проходження курсової підготовки полягала у забезпеченні 

взаємодії всіх систем безперервного підвищення кваліфікації, розкриття 

вчителям шляхів використання теоретичних знань у їхній практичній 

діяльності, а також інтенсифікації самостійної роботи над підвищенням 

професійної кваліфікації.  

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України № 800 «Деякі 

питання підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних 

працівників» від 21 серпня 2019 (зі змінами від 27 грудня 2019 р. № 1133 р.) з 

2020 року педагогічні працівники ведуть особисту теку, куди заносять 

інформацію про пройдені курси та отримані сертифікати, подають на них 

клопотання до педагогічної ради, рахують обсяг напрацьованих годин. 

Про курсове підвищення кваліфікації та роботу у післякурсовий період 

вчителів заслуховується на шкільних методичних об’єднаннях вчителів, 

засіданнях методичної та педагогічної рад. 

На підставі вищезазначеного, 
  

НАКАЗУЮ: 



 1.  Організацію курсової перепідготовки педагогічних працівників в 2022 році 

вважати задовільною. 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Манзевитій О.А.: 

2.1. Здійснювати систематичний контроль за графіком проходження 

курсів підвищення кваліфікації на 2023 рік  

2.2. Проаналізувати на нараді при директорові стан роботи щодо 

підвищення кваліфікації педагогічних працівників школи у 2022 

році. 

2.3. Здійснювати корекцію перспективного плану курсової 

перепідготовки, враховуючи умови Типового положення про 

атестацію педагогічних працівників та відповідно до Порядку 

підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних 

працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 21 серпня 2019 р. № 800. 

2.4. Створювати умови для занять вчителів, які перебувають на курсах 

без відриву від роботи. 

2.5. Своєчасно робити замовлення на курси підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників про КЗ «ЖОІППО» ЖОР. 

3. Педагогічним працівникам: 

3.1.  До грудня поточного року сформувати власний перспективний план 

підвищення кваліфікації. 

3.2. Постійно підвищувати свій фаховий рівень, знайомитися з  

новинками методичної літератури. 

3.3. Своєчасно повідомляти заступника з НВР про неможливість 

проходження курсової підготовки. 

3.4. Своєчасно оформляти та подавати до педради Клопотання з 

інформацією про пройдені курси та отримані сертифікати. 

4. Педагогічним працівникам, які проходять курсову підготовку на засіданнях 

шкільних методичних об’єднань здійснювати обмін перспективним 

педагогічним досвідом.  

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Манзевиту О.А.. 

 

 

 
 

  

Директор ліцею       Людмила МИХАЛЬЧЕНКО  

    


